Yeni fetihlerle birlikte Arap olmayan unsurların müslüman olması, farklı yorumları da beraberinde getirmiştir. Bu farklı yorumlar nedeniyle yapılan çetin tartışmalar vardır. Bu konuda nakledilen bir rivayet, örneklik teşkil edebilecek niteliktedir. Rivayete göre, Amr b. Ubeyd (144/761) ve Ebu Amr b. Alâ (154/771) bir araya gelmişler ve konuyu tartışmışlardır. Amr b. Ubeyd'in "Allah mukafatı va'detmiş, ceza ile de tehdit etmiştir. Öyleyse va'dini de, vaidini de yerine getirecektir.", görüşüne Ebu Amr b. Alâ karşı çıkar ve şu sözleriyle onu, Arap dilini ve örfünü bilmemekle suçlar: "Sen acemsin, Arap değilsin, dilinin bozuk olduğunu kasdetmek istemiyorum.

Dolayısıyla dinin tamamlanmasının onun imametiyle sağlandığını iddia etmişlerdir.¹⁶ Bu meyanda birçok ayeti de imamete delil olarak kullanma eğiliminde olmuşlardır. "...Ey Peygamber'in ev halkı (Ehl-i Beyt)! Şüphesiz Al-

13 Ebu Cafer Muhammed b. Cerir et-Taberî, *Tarihu'l-umem ve'l-müluk*, tahk. Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, Beyrut, 1386/1966, VIII, 619; İbnü'l-Esir, *el-Kamil fi't-tarih*, Beyrut 1982, VI, 408.

14 Taberî, VIII, 631-641.

15 Şehristânî, , *el-Mîlel ve'n-nihal*, tsh. Muhammed Fehmi Muhammed, Beyrut 1990/1410, I, 50.

16 Kuleynî, Ebü Cafer Muhammed b.Ya'kub, *el-Usül mine'l-Kafi*, Tahran 1388, I, 195.

lah sizden kusuru giderip sizi tertemiz yapmak ister." (Ahzâb, 33/33) ayetini de bu doğrultuda Resûlullah'tan sonra Hz. Ali'nin imam oluşuna ve imametinin ondan sonra Ehl-i Beyt'le devam edeceğine kanıt olarak takdim etmişlerdir.